1 τιθέντες καὶ om. LB ε || 2 ἐτι om. LB || 6 πόλεως | τῆς add. B^c || 7 τοῦ χρόνου τούτου L || 9 μαθητῶντων M || 11 νόμον φυλάττειν MB | φυλάσσειν αὐτὸν L || 19 ἢ aut etiam ε || 24 ἦδη om. ε || 35 αἰτώμεθα Zachariae | αἰτούμεθα M (αἰτούμεθα vulg.) || 37 κώδικα M^a || 41 ἐκεῖθεν om. ε

homines facientes videantur praevaricari legem. Ut autem apertius adhuc causa declaratur, sancimus, si scripta fuerit huiusmodi lex, hanc post duos menses dati ei temporis valere et in republica tractari 5 sive in hac felicissima civitate sive in provinciis, post insinuationem sufficienti hoc tempore omnibus manifestam eam constituere, et tabellionibus eius cognoscentibus virtutem et subiectis agnoscentibus legemque servantibus. Sic nulli omnino erit declinatio, ut nostram custodiant legem. Non enim volumus deficientium infringi voluntates, omnibus siquidem studemus modis ratas eas constituere. Cur enim culpabimus eos qui positas nostras ignoraverunt constitutiones, vel si forte post paululum quam scripta lex est et adhuc ignorata, processerint testatores et propterea in testamentis aut non scripserint propria manu heredum nomina aut etiam tres uncias solum reliquerint filio et non quattuor, in quo legem aut non positam contigit aut positam et eo quod nondum proposita fuerit iuste ignoratam.

1 Igitur etiam hactenus, licet antiqua constitutio sit et in cognominis nostri posita constitutionum Codice, quae scribi propria manu heredis nomen disposuit, tamen plurimi praeter eius testati sunt virtutem ignorantes eius legislationem, et hactenus talia praetermissa denuntiantur nostrae potestati; et omnibus semper talia poscentibus veniam dedimus, quoniam nondum fieri has manifestas evenerat, et sacras super his fecimus formas iustam eis largientes veniam. Ne igitur inopportunitatem patiamur de his per singulos dies et formas scribere cogamur, propterea sancimus, sicut dictum est, seniorum quidem in Iustiniano positam Codice valere hic quidem ex quo insinuata est, in provinciis autem ex quo directa et palam facta est in unaquaque metropoli aut alia civitate: tempore namque plurimo transeunte et nostro Codice ubique directo non recte ignorabitur.

2 Alteram vero novellam, quae inter constitutiones post Codicem posita est, decernentem quod filiis

1 priuari R || 2 declararetur R || 4 eis V || tempore V¹ || 6 insinuatione V || 7 manifeste RV || 10 custodiat vulg. || 15 *praecesserint RV decesserint vulg. || 16 scripserunt ed. pr. || 17 etiam om. R¹ || uncias R¹ || 18 reliquerint vulg. | reliquerunt (relinquerunt V) libri | filia R || 19 contigit (contingit aut positam bis scr.) R¹ || eo V vulg. | ex eo RT || 26 virtutes R¹ || 27 latio]om (sic) V || talia R² in ras. || 28 potestatis R¹ || 29 dedemus V^o || 30 manifestasse cueniant V || 31 formam R¹ || iuxtam V || largientes uenientes ueniam R^o || 38 ciuitate om. V